
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 20. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 22. května 2018 ve 13:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2.  Změna Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ – rozšíření programového 

rámce OPŽP 

3. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

4.  Zpráva o hospodaření spolku za rok 2017 

5.  Zpráva auditora za rok 2017 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

6.  Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2017 

7.  Různé 

8. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   13:00 hodin 

Ukončení: 15:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Lenka Dostálová, OSVČ: 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Bc. Sandra Genčiová, pracovník animace a OPŽP, prezentovala a seznámila přítomné 

se změnou Strategie CLLD, reg. č. CLLD_15_01_016 s názvem „Poodří – přívětivý 

region“, rozšířením programového rámce OPŽP na základě výstupů ze dvou 

projednání, dotazníkové šetření a osobních konzultací, viz. příloha zápisu.  

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS a administrátor SCLLD, informoval přítomné  

o realizaci jednotlivých operačních programech: 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Program rozvoje venkova:  

- v termínu do 4.5.2018 předáno všech 36 projektů 2. Výzvy navržených k finanční 

podpoře na RO SZIF přes PF žadatelem 

- předloženo jedno odvolání žadatele projektu, který nebyl vybrán k finanční podpoře, 

k řešení kontrolní komisí MAS 

- probíhá realizace projektů 1. Výzvy, předkládání ŽoPl 

 

OP Životní prostředí: 

Projekt „Výsadba remízů v CHKO Poodří“, žadatel ČSOP Studénka, reg. číslo: 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0006940, změna bodové hladiny, zvýšení o 5 bodů z 60 na 

65 bodů (Kritérium 2. Lokalizace, Evropsky významné lokality, NPR, PR, NPP, PP – 

z 5 bodů navýšení na 10 bodů (na základě rozhodnutí ŘO OPŽP). 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Operační program Zaměstnanost: 

Projekt „Pojď do toho s námi! … A podnikání bude hračka, žadatel Klub Inspirace, 

z.s., registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009316 – snížení bodového 

hodnocení o 5 bodů, celkem 47,5 bodů – Žádost o podporu nesplnila podmínky 

věcného hodnocení (projekt nesplnil kritérium Hospodárnosti a efektivnosti – 

Efektivita projektu hodnoceno deskriptorem nedostatečně. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Integrovaný regionální operační program – IROP: 

- na základě Závěrečného ověření způsobilosti ŘO žádosti o podporu v rámci 1. Výzvy 

se tyto nachází ve stádiu „Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního 

aktu o poskytnutí/převodu podpory“  

 

Členové výboru spolku byli seznámeni s jednotlivými žádostmi o podporu 5. – 8. 

Výzvy IROP, členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. Výbor spolku byl 

seznámen s výsledkem jednání výběrové komise 5. a 8. Výzvy IROP. 

Výbor spolku rozhodl následovně: 

Projednané žádosti o podporu v rámci 5. Výzvy IROP – Zajištění bezpečné  

a udržitelné dopravy 

5. Výzva IROP – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy 

Žádost o podporu Žadatel Body 
CZV projektu 

v Kč 
Pořadí projektů k podpoře 

Bezpečné přechody pro 

chodce na silnici I/47 ve 

Fulneku a Jerlochovicích 

Město 

Fulnek 
90 1 969 125,08 

1. Projekt doporučen k podpoře 

bez výhrad 

Stavba bezbariérové trasy 

ve Fulneku, III. Etapa 

Město 

Fulnek 
85 2 846 811,61 

2. Projekt doporučen k podpoře 

bez výhrad 

Vybudování chodníku na 

Tř. Osvobození v Odrách 

Město 

Odry 
70 1 841 554,90 

3. Projekt doporučen k podpoře 

bez výhrad 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Zvýšení bezpečnosti 

dopravy v obci Mošnov 

Obec 

Mošnov 
55 10 000 000,00 

Žádost o podporu zařazena mezi 

náhradní projekty z důvodu 

převýšení finanční alokace 

výzvy MAS (k 100% 

financování projektu z alokace 

výzvy MAS chybí 868 018,59 

Kč) 

Parkoviště na ul. Kopečná 

u Dělnického domu 

Město 

Odry 
50 7 721 672,82 

Projekt nevybrán MAS ( z 

důvodu převýšení finanční 

alokace výzvy MAS a nízkého 

bodového hodnocení) 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Jednání výboru spolku se zúčastnil Radek Novák – starosta, obec Kateřinice. 

Z důvodu střetu zájmů v IROP - 8. Výzva jednání výboru spolku opustil (odešel 

z jednací místnosti) Mgr. Pavel Mrva – SO Bílovecka. 

 

Projednané žádosti o podporu v rámci 8. Výzvy IROP – Podpora výchovy  

a vzdělávání - aktivita Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání 
 

8. Výzva IROP – Podpora výchovy a vzdělávání - aktivita Infrastruktura pro zájmové  

a neformální vzdělávání 

Žádost o podporu Žadatel Body 
CZV projektu  

v Kč 
Pořadí projektů k podpoře 

Stavební úpravy a 

vybavení odborných 

učeben ZŠ 

Město 

Bílovec 
45 3 312 469,35 

Projekt doporučen k podpoře bez 

výhrad. 

Rekonstrukce dvou 

odborných učeben a 

zajištění úplné 

bezbariérovosti ZŠ Odry, 

Pohořská 

Město 

Odry 
45 3 980 078,27 

Projekt doporučen k podpoře bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné s rozborem hospodaření spolku za rok 2017:  

Hospodaření MAS Regionu Poodří,z.s. za rok 2017 skončilo s kladným hospodářským 

výsledkem ve výši 498.222,10 Kč. Celkové náklady činily 2.131.111,82 Kč, celkové 

výnosy 2.629.333,92 Kč. 

Členové výboru spolku doporučili valné hromadě Rozbory hospodaření Místní akční 

skupiny Regionu Poodří, z.s. za rok 2017 schválit. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval výbor spolku se Zprávou auditora k ověření účetní 

závěrky za rok 2017. 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv  

k 31.12.2017 a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 

31.12.2017 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Zpráva auditora o provedení auditorského ověření dotace z projektu IROP: 

Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty 

MAS a její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními 

předpisy a vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3. Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Dopis auditora k ověření účetní závěrky za rok 2017: 

1. Doporučujeme Vám odepsat pohledávku ve výši 12.151,- Kč za p. Navrátilem. Tato 

pohledávka je nedobytná a náklady na její vymáhání by mohly přesáhnout výši 

pohledávky. 

2. Doporučujeme Vám, abyste roční účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 

2017 schválili bez výhrad. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné s Výroční zprávou MAS Regionu Poodří, 

z.s. za rok 2017, která byla zaslána v dostatečném předstihu k seznámení. 

Členové výboru spolku doporučili valné hromadě Výroční zprávu MAS Regionu 

Poodří, z.s. za rok 2017 schválit. 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald podal informaci: 

 

- o snížení dotace projektu „Finalizace zemědělského produktu“ o 25%, přiznání výše 

dotace v rámci Žádosti o platbu projektu 1. Výzvy PRV 

 

- o podání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK – individuální dotace odboru 

životního prostředí a zemědělství na akci „Zemědělství v Poodří 2018“  

 

- o nevyplacení části dotace ve výši 0,4% projektu „Podpora realizace strategie CLLD: 

„Poodří – přívětivý region“ 

 

MVDr. Kateřina Křenková informovala členy výboru o jednání a dalším postupu ve 

věci manažera MAS Regionu Poodří s účinností po 31.3.2019. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

 

V Bartošovicích, 22. května 2018   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

              Lenka Dostálová                                       MVDr. Kateřina Křenková 

                      OSVČ                                               předsedkyně Regionu Poodří 


